
BOJA núm. 22Página núm. 2.356 Sevilla, 3 de febrero 2003

ANUNCIO de adjudicación de contratos de con-
sultoría.

Entidad adjudicadora: Gestión de Infraestructuras de
Andalucía, S.A. (Giasa). Empresa Pública de la Junta de Anda-
lucía, adscrita a la Consejería de Obras Públicas y Transportes.

Procedimiento y forma de adjudicación (en todos los
casos).

a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto.
b) Descripción del objeto: C-AL5030/PPR0. Proyecto de

nuevo acceso a Roquetas de Mar y Vícar con variantes exte-
riores de Roquetas de Mar y Parador de Hortichuelas.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 8.11.2001.
2. Presupuesto de licitación: 781.315,74 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 29 de julio de 2002.
b) Consultor: Typsa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 715.122,73 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia técnica y dirección de

obra.
b) Descripción del objeto: H-GR0024/ODO0. Asistencia

técnica y dirección de obra de sifón del Darro. Abastecimiento
al área metropolitana de Granada.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 7.3.2000.
2. Presupuesto de licitación: 97.325,50 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 4 de noviembre de 2002.
b) Consultor: Narval.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 86.603,45 euros, IVA incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia técnica y dirección de

obra.
b) Descripción del objeto: H-SE5135/ODO0 y

H-SE5145/ODO0. Asistencia técnica y dirección de obra de
colector y EDAR de Las Cabezas de San Juan.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 20.7.2000.
2. Presupuesto de licitación: 119.431,80 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 2 de diciembre de 2002.
b) Consultor: Inserco Ingenieros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 116.049,64 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Control de calidad.
b) Descr ipc ión de l ob je to : H-SE5143/OCC0,

H-SE5149/OCC0, H-SE5150/OCC0 y H-SE5162/OCC0. Con-
trol de calidad de colectores y EDAR de Ecija, y colectores
y EDAR de Mairena y El Viso del Alcor.

c) Lote: No procede.

d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-
tación: BOJA 17.10.2000.

2. Presupuesto de licitación: 135.224,52 euros, IVA
incluido.

3. Adjudicación.
a) Fecha: 12 de diciembre de 2002.
b) Consultor: IACC.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 129.585,66 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia técnica y dirección de

obra.
b) Descripción del objeto: H-AL5000/ODO0. Asistencia

técnica y dirección de obra de agrupación de vertidos de la
aglomeración de Macael, Olula y Fines.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 26.4.2001.
2. Presupuesto de licitación: 42.046,81 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 22 de noviembre de 2002.
b) Consultor: A.I.T., Arquitectura, Ingeniería y Territorio.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 35.813,83 euros, IVA incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia técnica y dirección de

obra.
b) Descripción del objeto: C-MA5215/ODO0. Asistencia

técnica y dirección de obra de la terminación Monda-Coín
(Puente).

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 19.7.2001.
2. Presupuesto de licitación: 94.588,08 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 15 de julio de 2002.
b) Consultor: Cemosa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 84.585,99 euros, IVA incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Geotecnia.
b) Descripción del objeto: C-AA0010/PGE0. Informes

geológico-geotécnicos para redacción de estudios, proyectos
y ejecución de obras en Huelva, Sevilla y Cádiz.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 26.6.2001.
2. Presupuesto de licitación: 901.511,88 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 1 de julio de 2002.
b) Consultor: Vorsevi.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 862.446,35 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Geotecnia.
b) Descripción del objeto: C-AA0020/PGE0. Informes

geológico-geotécnicos para redacción de estudios, proyectos
y ejecución de obras en Granada, Jaén y Almería.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 26.6.2001.



BOJA núm. 22Sevilla, 3 de febrero 2003 Página núm. 2.357

2. Presupuesto de licitación: 901.511,88 euros, IVA
incluido.

3. Adjudicación.
a) Fecha: 1 de julio de 2002.
b) Consultor: UTE Eycom/SMH Geotecnia.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 901.784,57 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Geotecnia.
b) Descripción del objeto: C-AA0030/PGE0. Informes

geológico-geotécnicos para redacción de estudios, proyectos
y ejecución de obras en Málaga y Córdoba.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 26.6.2001.
2. Presupuesto de licitación: 901.511,88 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 1 de julio de 2002.
b) Consultor: UTE Eurocosult Atisae/Prointec/Sondeos del

Sur.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 883.481,65 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto.
b) Descripción del objeto: C-CA5024/PPR0. Proyecto de

acondicionamiento de la CA-601. Tramo: Jerez de la Fron-
tera-Trebujena.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 25.11.2001.
2. Presupuesto de licitación: 150.253,03 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 30 de septiembre de 2002.
b) Consultor: Ghesa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 147.247,97 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Control de calidad.
b) Descripción del objeto: C-AL5017/OCC0. Control de

calidad del acondicionamiento de la C-3325, Cantoria-Al-
banchez.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 11.12.2001.
2. Presupuesto de licitación: 87.323,92 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 15 de julio de 2002.
b) Consultor: Eycom.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 75.886,97 euros, IVA incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto.
b) Descripción del objeto: C-JB5082/PPR0.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 16.7.2002.
2. Presupuesto de licitación: 300.506,05 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 29 de julio de 2002.
b) Consultor: Proser.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 280.797,50 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Cartografía.
b) Descripción del objeto: C-GI0035/PCT0. Estudios car-

tográficos y topográficos para la redacción de estudios, pro-
yectos y ejecución de obras en las provincias de Granada,
Jaén y Almería.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 5.1.2002.
2. Presupuesto de licitación: 450.759,01 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 1 de julio de 2002.
b) Consultor: UTE Cartogesa/Gea Cartografía.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 405.683,10 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia técnica y dirección de

obra.
b) Descripción del objeto: H-HU5088/ODO0. Asistencia

técnica y dirección de obra de nueva arteria Noroeste de
Huelva.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 26.1.2002.
2. Presupuesto de licitación: 54.373,96 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 9 de agosto de 2002.
b) Consultor: Inserco Ingenieros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 53.711,36 euros, IVA incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Cartografía.
b) Descripción del objeto: G-GI0030/PCT0. Estudios car-

tográficos y topográficos para la redacción de estudios, pro-
yectos y ejecución de obras en Andalucía.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 7.2.2002.
2. Presupuesto de licitación: 231.998,29 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 8 de julio de 2002.
b) Consultor: UTE Cartografía Digital/Topser.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 211.118,45 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Cartografía.
b) Descripción del objeto: G-GI0007/OCC0. Control de

calidad para obras de carreteras en la provincia de Huelva.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 7.2.2002.
2. Presupuesto de licitación: 225.379,54 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 25 de septiembre de 2002.
b) Consultor: Vorsevi.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 224.816,10 euros, IVA

incluido.



BOJA núm. 22Página núm. 2.358 Sevilla, 3 de febrero 2003

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto.
b) Descripción del objeto: C-GR1033/PPR0. Proyecto de

refuerzo del firme, ensanche y mejora de la A-346, de Orgiva
a Vélez de Benaudalla.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 7.2.2002.
2. Presupuesto de licitación: 141.237,84 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 12 de julio de 2002.
b) Consultor: Prointec.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 135.567,78 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto.
b) Descripción del objeto: C-SE1084/PPR0. Proyecto de

ensanche y mejora del firme de la A-361. Tramo: Morón de
la Frontera-Montellano (A-376).

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 14.2.2002.
2. Presupuesto de licitación: 174.293,51 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 19 de agosto de 2002.
b) Consultor: Ayesa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 165.998,70 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto.
b) Descripción del objeto: C-AL1088/PPR0. Proyecto de

desdoblamiento y vías de servicio en la C-3327 en Vera.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 9.2.2002.
2. Presupuesto de licitación: 138.232,78 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 6 de septiembre de 2002.
b) Consultor: Urci.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 120.202,47 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia técnica y dirección de

obra.
b) Descripción del objeto: C-AL1093/ODO0. Asistencia

técnica y dirección de obra de adecuación funcional de la
A-334, Serón-Huércal Overa.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 22.1.2002.
2. Presupuesto de licitación: 253.254,48 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 22 de noviembre de 2002.
b) Consultor: Intecsa Inarsa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 220.957,61 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Control de calidad.

b) Descripción del objeto: G-GI0039/OCC0. Control de
calidad de obras hidráulicas II en la provincia de Sevilla.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 12.2.2002.
2. Presupuesto de licitación: 225.379,54 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 2 de diciembre de 2002.
b) Consultor: Euroconsult Andalucía.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 209.602,98 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto.
b) Descripción del objeto: C-CO1045/PPR0. Proyecto de

mejora del acceso a Jauja y rehabilitación del puente sobre
el río Genil.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 14.2.2002.
2. Presupuesto de licitación: 150.253,03 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 3 de diciembre de 2002.
b) Consultor: UTE Proser/Ug-21.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 144.784,07 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto.
b) Descripción del objeto: C-CO1028/PPR0. Proyecto de

acondicionamiento de la A-431 y A-453, Almodóvar-Posadas.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 14.2.2002.
2. Presupuesto de licitación: 336.566,78 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 4 de noviembre de 2002.
b) Consultor: V.S. Ingeniería y Urbanismo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 312.995,94 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto.
b) Descripción del objeto: C-SE1050/PPR0. Proyecto de

conexión de las carreteras SE-665 (Mairena del Aljarafe) y
A-474 (Bormujos).

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 19.2.2002.
2. Presupuesto de licitación: 420.708,47 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación:
a) Fecha: 8 de noviembre de 2002.
b) Consultor: UTE Idom/Sodysa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 387.051,79 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Estudio informativo.
b) Descripción del objeto: T-CA0001/PEI0. Estudio infor-

mativo de una plataforma reservada de transporte público en
Chiclana y San Fernando.

c) Lote: No procede.



BOJA núm. 22Sevilla, 3 de febrero 2003 Página núm. 2.359

d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-
tación: BOJA 19.2.2002.

2. Presupuesto de licitación: 270.455,45 euros, IVA
incluido.

3. Adjudicación.
a) Fecha: 12 de julio de 2002.
b) Consultor: V.S. Ingeniería y Urbanismo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 216.358,36 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto.
b) Descripción del objeto: C-AL5082/PPR0. Proyecto de

la variante de Canjáyar en la A-348.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 12.3.2002.
2. Presupuesto de licitación: 145.000 euros, IVA incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 23 de octubre de 2002.
b) Consultor: UTE Betancourt/Incoydesa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 139.200 euros, IVA incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto.
b) Descripción del objeto: C-SE1079/PPR0. Proyecto de

acondicionamiento de la A-460. Tramo: Ruta de la Pla-
ta-Guillena.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 16.3.2002.
2. Presupuesto de licitación: 63.100 euros, IVA incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 8 de noviembre de 2002.
b) Consultor: Ciex.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 57.421 euros, IVA incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia técnica y dirección de

obra.
b) Descripción del objeto: C-MA5063/ODO0. Asistencia

técnica y dirección de obra de corrección de deslizamiento
A-359, p.k. 24, Salinas-Villanueva del Cauche.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 26.3.2002.
2. Presupuesto de licitación: 52.690,55 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 2 de octubre de 2002.
b) Consultor: Cemosa.
c) Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 48.776,01 euros, IVA incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto.
b) Descripción del objeto: C-SE5041/PPR0. Proyecto de

acondicionamiento de la A-351. Tramo: El Saucejo-Almargen.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 19.3.2002.
2. Presupuesto de licitación: 171.300 euros, IVA incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 23 de octubre de 2002.
b) Consultor: Inserco Ingenieros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 159.634,47 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto.
b) Descripción del objeto: H-SE0030/PPR0. Proyecto de

encauzamiento del arroyo Argamasilla, t.m. de Ecija.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 16.3.2002.
2. Presupuesto de licitación: 192.256,77 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 1 de agosto de 2002.
b) Consultor: Dionis Consultores.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 165.382,83 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto.
b) Descripción del objeto: C-CO5110/PPR0. Proyecto de

nuevo puente sobre el río Guadalquivir en la A-453.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 16.3.2002.
2. Presupuesto de licitación: 504.850,17 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 23 de octubre de 2002.
b) Consultor: UTE Narval/Ideam.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 428.687,56 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto.
b) Descripción del objeto: C-CO1092/PPR0. Proyecto de

la variante Este de Montalbán en las carreteras CO-471 y
CO-472.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 21.3.2002.
2. Presupuesto de licitación: 150.000 euros, IVA incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 8 de noviembre de 2002.
b) Consultor: Inserco Ingenieros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 140.250 euros, IVA incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Control de calidad.
b) Descripción del objeto: G-GI0037/OCC0. Control de

calidad de obras hidráulicas II en la provincia de Granada.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 26.3.2002.
2. Presupuesto de licitación: 225.379,54 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 25 de noviembre de 2002.
b) Consultor: Geocisa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 207.349,18 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto.
b) Descripción del objeto: C-HU5043/PPR0. Proyecto de

la variante de Calañas en la A-493 y A-485.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 7.4.2002.
2. Presupuesto de licitación: 100.000 euros, IVA incluido.



BOJA núm. 22Página núm. 2.360 Sevilla, 3 de febrero 2003

3. Adjudicación.
a) Fecha: 8 de noviembre de 2002.
b) Consultor: Roma Ingenieros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 93.985,91 euros, IVA incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto.
b) Descripción del objeto: C-AL1090/PPR0. Proyecto de

la variante de la zona costera de Mojácar.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 9.4.2002.
2. Presupuesto de licitación: 164.000 euros, IVA incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 13 de diciembre de 2002.
b) Consultor: Urci.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 148.349,56 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto.
b) Descripción del objeto: H-HU5078/PPR0. Redacción

de Pliego de Bases de la ETAP del Andévalo y Conexión a
la red existente.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 2.5.2002.
2. Presupuesto de licitación: 90.152 euros, IVA incluido.
3. Adjudicación:
a) Fecha: 31 de julio de 2002.
b) Consultor: UTE Alquevir/Tecnoagua.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 85.000 euros, IVA incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto.
b) Descripción del objeto: H-AL0034/PPR0. Proyecto de

abastecimiento a Níjar.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 9.4.2002.
2. Presupuesto de licitación: 564.317 euros, IVA incluido.
3. Adjudicación:
a) Fecha: 1 de agosto de 2002.
b) Consultor: UTE Euroestudios/IACC/Centro de Ingenie-

ría y Gestión.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 510.706,27 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto.
b) Descripción del objeto: T-SE5049/PPR0. Proyecto de

la línea ferroviaria transversal de Andalucía. Tramo: Variante
de Osuna.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 9.4.2002.
2. Presupuesto de licitación: 631.062,71 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 13 de diciembre de 2002.
b) Consultor: UTE Ineco/Inserco Ingenieros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 629.192,69 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto.
b) Descripción del objeto: C-JA1055/PPR0. Proyecto de

duplicación de calzada en la variante de Martos en la A-316.
Tramo: Enlace Norte-Intersección Sur, acceso al Polígono
Industrial de Martos.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 25.4.2002.
2. Presupuesto de licitación: 310.000 euros, IVA incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 28 de noviembre de 2002.
b) Consultor: Ayesa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 303.172,23 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto.
b) Descripción del objeto: C-SE1076/PPR0. Proyecto de

duplicación de calzada en la A-376. Tramo: Intersección
SE-425 a Utrera.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 3.5.2002.
2. Presupuesto de licitación: 510.000 euros, IVA incluido.
3. Adjudicación:
a) Fecha: 3 de diciembre de 2002.
b) Consultor: Euroestudios.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 457.469,75 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia técnica y dirección de

obra.
b) Descripción del objeto: C-VG0019/ODO0. Asistencia

técnica y dirección de obra de acondicionamiento de la A-366.
Tramo: Alozaina-Variante de Coín.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 7.5.2002.
2. Presupuesto de licitación: 329.975,14 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 9 de agosto de 2002.
b) Consultor: Estudio Pereda 4.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 274.133,43 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto.
b) Descripción del objeto: C-JA1044/PPR0. Proyecto de

ensanche y mejora del firme de la A-315. Tramo: Que-
sada-Huesa.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 25.5.2002.
2. Presupuesto de licitación: 185.000 euros, IVA incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 19 de noviembre de 2002.
b) Consultor: Estudio Pereda 4.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 167.870,17 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia técnica y dirección de

obra.
b) Descripción del objeto: H-ED5058/ODO0. Asistencia

técnica y dirección de obra de depósito de agua en Trigueros.



BOJA núm. 22Sevilla, 3 de febrero 2003 Página núm. 2.361

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 4.6.2002.
2. Presupuesto de licitación: 45.436,76 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 9 de agosto de 2002.
b) Consultor: Regina.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 43.243,22 euros, IVA inclui-

do.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto.
b) Descripción del objeto: C-SE5096/PPR0. Proyecto de

variantes de Mairena y El Viso del Alcor en la A-392.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 8.6.2002.
2. Presupuesto de licitación: 660.000 euros, IVA incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 10 de diciembre de 2002.
b) Consultor: Inocsa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 606.078,42 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia técnica y dirección de

obra.
b) Descripción del objeto: H-GR5220/ODO0. Asistencia

técnica y dirección de obra de abastecimiento a la Vega de
Granada. Depósito regulador de agua tratada de El Chaparral.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 25.6.2002.
2. Presupuesto de licitación: 125.593,05 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 14 de noviembre de 2002.
b) Consultor: UTE Incitec/Estudio Pereda 4.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 105.898,29 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia técnica y dirección de

obra.
b) Descripción del objeto: H-GR5220/ODO0. Asistencia

técnica y dirección de obra de abastecimiento a la Vega de
Granada. ETAP de El Chaparral.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 25.6.2002.
2. Presupuesto de licitación: 166.080,56 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 25 de octubre de 2002.
b) Consultor: UTE Otingar/Tecnoagua.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 142.508,69 euros, IVA

incluido.

Sevilla, 23 de enero de 2003.- El Director de Secretaría
General, José Luis Nores Escobar.

5.2. Otros anuncios

CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA

ANUNCIO de la Delegación Provincial de Cádiz,
Oficina Liquidadora de Sanlúcar de Barrameda, por
el que se practica notificación tributaria.

Por resultar desconocido el domicilio del contribuyente
que se relaciona, se pone en conocimiento del mismo la liqui-
dación practicada por el Impuesto sobre Transmisiones Patri-
moniales y Actos Jurídicos Documentados que se detalla. El
importe de la liquidación deberá ser ingresado en esta Oficina
Liquidadora en metálico o talón de cuenta bancaria o caja
de ahorros, a nombre de la «Tesorería General de la Junta
de Andalucía»; teniendo en cuenta que si la publicación de
esta notificación-liquidación aparece en el Boletín Oficial de
la Junta de Andalucía entre los días 1 y 15 del mes, el plazo
de ingreso termina el día 5 del mes siguiente, y si aparece
entre los días 16 y último de mes, el plazo de ingreso termina
el día 20 del mes siguiente. Si en ambos casos el último
día de ingreso fuera festivo, el plazo termina el inmediato día
hábil posterior.

Contra la notificación que se practica podrá interponerse
recurso de reposición ante este organismo o reclamación eco-
nómico-administrativa ante el Tribunal Económico-Adminis-
trativo Regional de Andalucía en el plazo de quince días.

Notificación de liquidación.

Contribuyente: Josefa González de la Mota Ríos.
Base liquidable: 4.604.851 ptas. (27.675,71).

Número de liquidación: 124/97.
Importe de la deuda: 1.707,33 euros (284.076 ptas.).
Liquid. por intereses núm. 125/02, importe 163 euros.

Sanlúcar de Barrameda, 23 de enero de 2003.- El Dele-
gado, Daniel Vázquez Salas.

CONSEJERIA DE GOBERNACION

ANUNCIO de la Delegación del Gobierno de Alme-
ría, por el que se hace público un extracto del contenido
de las Resoluciones de concesión de subvenciones a
Entidades Locales para gastos de inversión en OMICS
al amparo de la Orden que se cita.

A N U N C I O

Examinadas las solicitudes presentadas al amparo de la
Orden de fecha 5 de abril de 2002, por la que se establecen
las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a
Entidades Locales andaluzas que dispongan de Oficinas Muni-
cipales de Información al Consumidor y que se efectúa su
convocatoria para el año 2002, y en cumplimiento del art. 10.8
de la misma, esta Delegación del Gobierno

R E S U E L V E

Primero. Hacer público que, mediante Resoluciones de
fecha 21 de noviembre, se acuerda conceder a los Ayunta-


